

Helmikuu on tullut valkohankineen ja pakkasherrakin on paukutellut sopivasti kylmiä kintaitaan. Sellainenhan helmikuun tulee ollakin, eikö vain? Vaikka Valtteri-pyry teettikin lumitöitä reilummasti, niin mukavan näköiseksi se jätti maiseman. Nyt olisi aika laulun sanojen mukaan kaikkien herätä unestansa ja ”suksin kelkoin hangelle jo kiiruhtaa!” Ulos kannattaa kyllä kiiruhtaa, jos kunto suinkin sallii, vaikka ilman suksia ja kelkkojakin. Sauvat ovat kyllä hyväksi avuksi.

Kuten varmaan huomasit jo viime kirjeestä, olemme saaneet avuksemme ja iloksemme Juhani Kärkkäisen kirjeavustajaksi. Juhani tekee haastattelujuttuja ja kirjoittaa muitakin tarinoita otsikolla ”Jussin Jutut”.

Pia Lehtinen on koonnut tähän kirjeeseen asiaa ja aivojumbppaa Yhteisvastuukeräyksestä sekä kokemuksia kerääjänä toimimisesta.

Kuoresta löytyy myös ystävänpäiväkortti, jonka voit halutessasi antaa ystävällesi ja kutsua häntä mukaan seurakunnan toimintaan. Kortin on suunnitellut opiskelija Jenni Lehti.

Kannen runon on korona-ajan tunnelmissa valinnut Soile Ahlgren. Runo on Anja Porion runokirjasta ”Rakkaus on väkevämpi”

Taivaan Isän siunaamaa heleää helmikuuta sinulle! T: Arja

SENIORITYÖ |

Arja Hilliaho 040 804 8624

Janne Kankainen 050 560 8361

Liisa Nurminen 050 591 5127

Jyrki Pikkarainen 050 326 2388

s-posti: etunimi.sukunimi@evl.fi

TAMPEREEN
MESSUKYLÄN
SEURAKUNTA



Soitellaan ja viestitellään!

Jos haluat seniorikirjeen sähköisesti, viestittele Arjalle s-postilla.

Jos et halua ollenkaan seniorikirjettä, viestittele tai soita Arjalle.

Kuin verkossa
räpistelevä pääsky
on hätäntynyt mieleni

Verkko
avataan aina aamulla
paulasta päästetään
pienet pelokkaat lintuset
Anja Porio

”Älä pelkää,
sillä minä olen
sinun kanssasi.”

Jesaja 43:5

“Paljosta hyvä on antaa” Lasse Heikkilä

“Minä olen jo odottanutkin...” Näin moni lausui minulle avatessaan ovea, kun aikanani keräsin ovelta ovelle listan kanssa Yhteisvastuukeräystä. Jotkut olivat laittaneet tietyn summan syrjään vuoden ajan ja ojensivatkin minulle pussillisen silloista valuuttaa. Keräyspäiväni yleensä venähti, koska joskus haluttiin myös vaihtaa sana tai pari ja usein parannettiin maailmaa siinä ovensuussa.

“Köyhä antaa vähästäänkin...”

Kokemukseni mukaan lahjoittajat eivät kuitenkaan ole rikkaita. Hyvin toimeentulevia ehkä. Moni löytää kuitenkin jokusen sentin ylimääräistä antaakseen oman osansa keräykseen. “Pienistä puroista syntyy suuri joki” sanotaan. Itse annan silloin kuin minulla on varaa. Mutta silloin, kun pystyn soi mielessäni Lasse Heikkilän “Runsasta leipää” laulusta sanat: “näin paljon muillekin riittää, niille ken puutteessa tarvitsee”.

Mistä aiheista ovensuussa sitten puhuttiin? Oli siinä aihetta keräyksestä ja vähän ulkopuoleltakin. Keräyksestä usein keskusteltiin siitä: minkä ihmeen takia Suomeen kerättävä määrä oli pienempi kuin ulkomaille, oliko keräyskohde nyt oikeanlainen ja, jos teema sattui liittymään lahjoittajan elämään, miten hän oli kokenut tilanteensa. Siinä puolin ja toisin jaoimme kokemuksiamme ja näkemyksiämme.

Nykyaikana on muitakin tapoja lahjoittaa. Itse seisoin lippaan kanssa läheisessä hypermarketin porstuassa. Kielitaitoisena pystyin myös välittämään tietoa keräyksestä niillekin, jotka eivät olleet vielä törmänneet keräykseen maassamme. Näin korona-aikana ovat muutkin keräysmuodot tervetulleita: mobilepay, soittaminen, tekstiviestin välittäminen ja tilille suoraan maksaminen.

Kuukausimaksu mahdollisuuskin on, jos haluaa pidemmän aikaa tukea asiaa kuin asiaa.

Entä jos ei ole kuitenkaan rahaa, mitä antaa? Silloin voi rukoilla. Esirukous toisten puolesta on myös omasta antamista. Siinä annetaan omaa aikaamme asialle, joka ei välttämättä koske ihan meidän lähipiiriämme, mutta joka koskettaa kuitenkin lähimmäisiämme. Sillä Sanassakin sanotaan: “Älkää myöskään unohtako tehdä hyvää ja antaa omastanne, sillä sellaiset uhrit ovat Jumalalle mieleen.” (Hebr.13:16)

Rukoilemme virren 525:4 sanoin:

” Anna, Kristus, rohkeutta
mennä maastoon tiettömään,
jossa merkkejä en tunne,
vaille vastausta jään.
Juuri siellä sinuun juurrun,
vastuuseen viet laajempaan,
taikka suostun vähimmässä
uskollinen olemaan.” Amen

Yhteisvastuukeräykseen voi osallistua monin eri tavoin pitkin vuotta.

Taivaallinen Isämme siunatkoon lahjamme.

Pia K. Lehtinen

Kirjoittaja on teologian maisteri, joka on Messukylän seurakunnassa työkokeilijana.

Erkki Vartinen, Juoksupojasta menetelmäsuunnittelijaksi

Oli vuosi 1921. Ryhmä Suomeen pyrkijöitä oli ylittämässä Suomenlahtea. Moni menehtyi jäällä. Eräs ukrainalainen nuori mies jaksoi Suomeen asti. Tämä meni Viipuriin ja sai töitä kapellimestari Mikko von Deringeriltä. Hän toimi kapellimestarin autonkuljettajana ja talonmiehenä. Kymmenen vuotta palveltuaan hän sai palkkiona kultakellon. Tämä on nyt Erkillä. Mitenkä? Mies oli vaihtanut sukunimekseen Vartinen ja perustanut perheen, joka eleli Tampereen Vehmaisissa. Perheeseen syntyi kuusi lasta, eräs näistä oli Erkki.

Erkki on käynyt kansa- ja kansalaiskoulun. Jatkoa seurasi 1970-luvulla. Hän opiskeli työn ohessa työtekniikoksi tavoitteenaan saada enemmän tietoa. Hän etäopiskeli ja kävi tenttimässä Helsingissä.

14-vuotias Erkki hakeutui Tampellalle juoksupojaksi. Vuoden verran hän kantoi kirjeitä eri osastoille. Seuraavaksi Erkki meni oppilasosastolle opettelemaan metallitöitä. Pienet ja isot sorvit tulivat tutuiksi. Erkin sorvaama paperikoneen kuivatussylinteri saattoi olla halkaisijaltaan 1,8 metriä ja pituudeltaan 10 metriä. Sitten tuli työksi työn suunnittelua. Lahdesjärvelle valmistui Metson uusi telatehdas. Siellä Erkki oli 1,3 metriä halkaisijaisten telojen polyuretaanipinnoituksen valmistamista valvomassa. Erkki suunnitteli työvaiheita ja –kaluja. Imuteloja tehdessä 278 poraa porasi yhtäaikaan reikiä. Lahdesjärvellä Erkki koki olevansa menetelmäsuunnittelijana uransa huipulla.

Pitkäaikaisista palveluksistaan Erkki on saanut tasavuosikymmeninä Madeiran matkan, kultakellon, kunniakirjan. Keskuskauppakamarin kultainen ansiomerkki myönnettiin tunnustuksena 45 vuotta jatkuneesta ansiotyöstä. 60-vuotishaastattelu oli myös Aamulehdessä. Tehdastyössä hän oli 48 vuotta 7 kuukautta.

Jääkiekkoa ja Kisapirtti

Erkki pelasi jääkiekkoa Vehmaisten Urheilijoissa (VehU). Vuosina 1968-69 joukkue oli mestaruussarjassa. VehU osti Pitkäjärven harjulla olevan hiihto- ja retkeilymajan 1959. Talkootyöllä maja kunnostettiin ja sinne rakennettiin tie. Seuran toimintaa edesauttanut Kisapirtin aika alkoi vappuaattona 1960. Vuonna 1972 VehU myi Kisapirtin Tampereen kaupungille, mutta vuokrasi 2001 kaupungilta. Erkki oli yhteensä 31 vuotta Kisapirtin kioskin hoitajana.

Kerhopoijasta kirkkoväärtiksi.

Nuorisonohjaaja Yrjö Seppälä pyysi 15-vuotiasta Erkkiä kerhon vetäjäksi ja partiotoimintaan. Erkki kuului partiolippukunta Messukylän Metsäpoikiin. Erkki oli lippukunnanjohtajana 1978-81.

Messukylän suntio Jukka Lepikonmäelle tuli ajatus, että myös Messukylään saataisiin kirkkoväärttejä, jumalanpalveluksen eri palvelutehtävissä toimivia vapaaehtoisia maallikoita. Helmikuussa 2009 kokoontui asiasta kiinnostuneita

henkilöitä. Toiminta käynnistyi suntio Jukan ja miestyössä toimineen papin Touko Hakalan voimin. Jumalanpalvelustehtävien lisäksi kirkkoväärttejä ja muita talkoolaisia osallistui sakastin saneeraukseen. Taustatukena oli myös kirkkoherra Jari Nurmi.

Kunnostetaan myös kirkon juurella oleva entinen työntekijöiden huoltorakennus Mutteri käyttötilaksi. Sitä voisi käyttää kirkkokahveja sekä ryhmäkokouksia, jopa pieniä juhlia varten, ideoi kirkkoväärtti Sami Toivo. Erkki oli keskeisenä uurastajana kaikissa talkotehtävissä. Joulukuun Kirkkosanomissa 2013 oli artikkeli ”Mutteri muuttuu vähitellen kahvipaikaksi vapaaehtoisvoimin”. Artikkelin kirjoitti innostuneesta

talkootyöstä. Mutteria kunnostettiin alkuvuoteen 2016 asti. Erkin kirjanpito kertoo noin 2300 työtunnista ja 24 tekijästä. Sitten Mutterin rahoitus loppui. Tila jäi kaapistoa, jääkaappia ja astianpesukonetta vaille. Käytettävyyksensä kärsi.

Kirkkoväärtti Erkki Vartinen messussa 16.1.2022

Tulevaisuudennäkymänä Mutteri puretaan ja tilalle tulee seurakuntatalo. Erkin visiona on, että Mutteri siirrettäisiin vanhan kirkon viereen kahvitilaksi. Onnistuisi nykyvälineillä.

Erkki on toiminut myös Messukylän seurakuntaneuvostossa sekä Tampereen yhteisessä kirkkovaltuustossa 2010-14.

Luottamusta herättävä, ystävällinen Erkki Vartinen on tarttunut ripeästi tarjottuihin tehtäviin, käy ilmi kahvikeskustelujuttelustammekin.





Kirjoittaja Juhani Kärkkäinen on eräänlainen savolaismallinen taivaanrannamaalaja. On hän rippikoulun käynyt ja rokotettu. On hän tosin hankkinut muodollisen pätevyyden harrastaa matematiikkaa opiskelijoiden kanssa teknillisissä oppilaitoksissa. On hän sitten sekaantunut myös monenmoiseen harrastukseen. On hän valokuvannut, yrittänyt kirjoitella, oikolukeakin ja laulaa yksinäisessä kuorossa. On hän yrittänyt olla aviomies, isä ja ukki.

sitten. Ennen halvaantumista lauloin Viestiveljissä.

Aviossa olin vuosina 1968-2021, josta puolison omaishoitajana yli kaksi vuotta. Loppuajan, puolitoista kuukautta, hän oli Pirkanmaan Hoitokodissa. Olen viiden lapsen isä ja 11 lapsenlapsen ukki.

35 vuotta opetin matematiikkaa, josta 29 vuotta Raahen tietokonealan oppilaitoksessa ja Oulun seudun ammattikorkeakoulussa. Eläkeläisinä muuttimme Kaukajärvelle, 450 kilometriä lähemmäksi lasten perheitä.

Vuodesta 2007 kirkkoherra Jari Nurmen kutsusta valokuvasin ja kirjoitin seurakunnan tiedotuslehteen ja Messukylän kirkonmäeltä -kirjaan, äänitin saarnoja nettiin, kutsuin puhujia siioninvirsiseuroihin, olin muutamia kertoja saarnamiehenä, kun pyydettiin. Talkoolaisena oli mukavaa puuhata.

2014 seurakunta suureni ja muuttui. Harrastukseni myös muuttuivat. 2022 aloittelen vapaaehtoisena Messukylän seurakunnan ”Allin avussa”.

Jussin jutut

Kirjoittajan esittely Arjan pyynnöstä. Vieressä Ifolor-kirjasta.

Muodollisen pätevyyden matematiikan opettamiseen sain Tampereen teknillisestä korkeakoulusta 1970 ja samana vuonna alkoi harrastevalokuvaus.

Lehtijuttuja, varsinkin hartauskirjoituksia, ja tarinoita olen väsäillyt 1967-2011.

Olen oikolukenuit vuodesta 2014 vanhoja kirjoja ilmaisiksi sähköisiksi kirjoiksi Projekti Lönnrotin puitteissa sekä kirjoittanut Wikipedia-artikkeleita lähinnä kirkkohistorian henkilöistä. Avartavia luku- ja kirjoitushetkiä on tullut elämään.

Halvaannuin yli kymmenen vuotta

Jussin jutut



yöllä tunnemuisti avautuu

sanattomampi
silittää tukkaa, poskea
sanallisempi
lausuu lämmöllä ”rakas!”
hyvillä mielin uinahdetaan
yö sulkee helmaansa

sanattomampi sanallisemman
muistolaatan äärellä
kalevankankaalla

kynttilä valaisee 96 tuntia

Joskus sinun
täytyy hyväksyä
se seikka, että
tiedyt asiat
eivät koskaan
palaa ennalleen.

*Mua, Jeesus, auta valvomaan
ja tätä aina muistamaan:
on lyhyt ihmiselämä
ja iäisyys on edessä.
Jo askel riittää siirtämään
tulevaan, toiseen elämään.*

Virsi 538:4

Elämä jatkuu...

*Juhani ”Jussi”
Kärkkäinen, kjjk43@gmail.com*

Yhteisvastuu 2022 kerää lasten ja nuorten auttamiseen

Vuoden 2022 Yhteisvastuukeräyksen teema on koronapandemian seurauksista kärsivien lasten ja nuorten auttaminen niin Suomessa kuin maailmallakin. Keräys alkaa sunnuntaina 6.2.2022.

Kampanjassa nostetaan erityisesti esiin noin 15–19 -vuotiaita nuoria. Heistä löytyy nuoria, jotka näin korona-aikana joutuvat kohtaamaan etäopiskelun ja eristäytymisen haasteet ja ovat kokeneet yksinäisyyttä, ahdistusta ja toivottomuutta. Nämä nuoret tarvitsevat nyt tukea ja turvallisia aikuisia arkeensa. Yhteisvastuulla 2022 kurotaan takaisin nuorten kokemia menetyksiä: hankitaan lisää turvallisia aikuisia ja muita – erityisesti mielen – hyvinvointia edistäviä tekijöitä nuorten elämään sekä Suomessa että maailmalla.

Yhteisvastuun kotimaisena kumppanina on Lasten ja nuorten keskus, jossa kehitetään ja laajennetaan muun muassa etsivän nuorisotyön Saapas-toimintaa uusille paikkakunnille sekä uutuutena myös kouluihin. Koulun arkeen ja välitunneille tuodaan turvallisia aikuisia lisäkorviksi ja kannustajiksi. Verkossa tämä etsivä nuorisotyö toimii valtakunnallisesti, jossa aikuiset yrittävät tavoittaa kuuntelijaa kaipaavia nuoria sosiaalisen median eri alustoilla keskustellen, auttaen ja tukien. Varoilla kehitetään ja laajennetaan myös Moottoripaja- sekä perheystävätoimintaa.

Kehittyvissä maissa koulunkäynti keskeytyi koronan myötä usein kokonaan, koska etäopetukseen tarvittava valmius ja välineet puuttuivat. Kansainvälisen diakonian avun vie perille Kirkon

Ulkomaanapu. Esimerkkimaassa Etelä-Sudanissa, lasten ja nuorten turvallista paluuta opetuksen pariin tuetaan muun muassa kunnostamalla kouluja ja parannetaan perheiden tilannetta toimeentulomahdollisuuksien ja ruokaturvan saralla.

Vuoden 2021 keräys vähävaraisille ikäihmisille jatkui vuoden loppuun asti

Yhteisvastuun pidentynyt keräysaika tarjosi koronakevään jälkeen seurakunnille lisäaikaa toteuttaa myös kuluvan vuoden Yhteisvastuukeräystä aiempaa pidempään. Keräys vähävaraisten ikäihmisten hyväksi näkyi monissa seurakunnissa ympäri Suomea vielä syksyn tapahtumissa ja lipaskeräyksissä.

70 vuotta Yhteisvastuuta kotona ja kaukana.

Yhteisvastuukeräys on auttanut hädänalaisia jo vuodesta 1950 lähtien. Se oli syntyessään täysin kotimainen keräys ja perustettiin auttamaan sodan tuhoista ja katovuosista kärsineitä suomalaisia.

Vuodesta 1963 lähtien keräys on osoittanut 60 % tuotosta Kirkon Ulkomaanavun työhön maailman katastrofialueilla. 20 % tuotosta suunnataan vuosittain valittavaan, vaihtuvaan kohteeseen Suomessa ja 20 % tuotosta käytetään monipuoliseen avustustoimintaan paikallisseurakuntien kautta.

Lähde: yhteisvastuu.fi



Runsasta leipää...

Lue teksti ja etsi oikea täydentävä lause

1. Tämän vuoden keräys on kohdistettu...

- a) saattohoidon kehittämiseen.
- b) lasten ja nuorten auttamiseen.
- c) taloudellisiin vaikeuksiin joutuvia ihmisiä.

2. Yhteisvastuun kotimaisena kumppanina on...

- a) Kirkkohallitus.
- b) Lasten ja nuorten keskus.
- c) Mannerheimin Lastensuojeluliitto.

3. Yhteisvastuun ulkomaille kerätyt varat välittää eteenpäin...

- a) Suomen Punainen Risti.
- b) Fida.
- c) Kirkon Ulkomaanapu.

4. Yhteisvastuuta alettiin kerätä ulkomaille...

- a) vuonna 1963.
- b) heti alusta alkaen.
- c) ennen kuin kotimaassa alettiin kerätä.

5. Yhteisvastuuta on kerätty vuodesta...

- a) 1990.
- b) 1930.
- c) 1950.

6. Viime vuoden keräys...

- a) jouduttiin keskeyttämään koronan vuoksi.
- b) jatkettiin vuoden loppuun asti.
- c) siirrettiin vuodella eteenpäin.

7. Yhteisvastuuta kutsutaan...

- a) vapaaehtoisten työllistämiskeinoksi.
- b) lähimmäisrakkauden kansanliikkeeksi.
- c) Suomen evankelis-luterilaisen kirkon brändiksi

8. Yhteisvastuun logossa on...

- a) sydän
- b) sydän ja risti
- c) risti

9. 40 % keräyksen tuotosta Suomessa jakautuu...

- a) 20% valittuun kohteeseen ja 20% paikallisseurakuntiin.
- b) kokonaisuudessaan valittuun kohteeseen.
- c) kokonaisuudessaan paikallisseurakuntiin.

Rauhan, rakkauden sana
yhteisvastuun virittää,
haavojamme hoitavana
ystävyyteen yhdistää.
Näin on Herran rakkaus
kansain rauhan perustus.
Virsi 193:4

Oikeat vastaukset: 1. b 2. b 3. c 4. a 5. c 6. b 7. b 8. b 9. a